la fórmula integrada por Ileana Ivon Sánchez Chávez como 

propietaria y Alva Ordaz Fernández como suplente, postuladas 

en candidatura común por los partidos políticos MORENA, del 

Trabajo y Verde Ecologista de México.  

Partido político 
TOTAL DE VOTOS EN EL DISTRITO 

Con número Con letra 

31,949 

Treinta y un mil 
novecientos cuarenta y 

nueve 

24,649 

Veinticuatro mil 
seiscientos cuarenta y 

nueve 

4,116 Cuatro mil ciento 

dieciséis 

16,928 Dieciséis mil 

novecientos veintiocho  

Candidatura común 
77,457 

Setenta y siete mil 
cuatrocientos cincuenta 

y siete 

Coalición 
4,625 Cuatro mil seiscientos 

veinticinco 

825 Ochocientos veinticinco 

207 Doscientos siete 

114 Ciento catorce 

CANDIDATURAS NO 
REGISTRADAS 303 Trescientos tres 

VOTOS NULOS 5,013 Cinco mil trece 

TOTAL 166,186 Ciento sesenta y seis mil 
ciento ochenta y seis 

II. Juicio Electoral. 

1. Demanda. El ocho de junio, la parte actora promovió juicio 

electoral para controvertir el cómputo distrital de la elección de 

la diputación por el 09 distrito electoral local, realizado por el 

Consejo Distrital. 

2.